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Superkomputer Prometheus gotowy do pracy
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W poniedziałek w Akademickim Centrum
Komputerowym Cyfronet AGH oficjalnie zaprezentowano superkomputer Prometheus,
który ma największą moc obliczeniową w Polsce. Maszyna o wartości 41 mln zł służyć
będzie naukowcom z wielu ośrodków, reprezentujących różne dziedziny.

Jak poinformował dyrektor Akademickiego Centrum Komputerowego Cyfronet AGH, prof. Kazimierz
Wiatr, instalacja i testy Prometheusa trwały kilka miesięcy i zakończyły się sukcesem -
superkomputer z AGH jest obecnie w pełni gotowy do pracy.

 

Prometheus posiada moc obliczeniową wynoszącą niemal 1,7 biliardów operacji na sekundę (1,7
petaflops - 1 PFLOPS to 10 do potęgi 15. operacji na sekundę). Dzięki takiemu wynikowi wyprzedził
dotychczasowego lidera - superkomputer Politechniki Gdańskiej, który jest w stanie wykonać 1,2
biliarda operacji na sekundę „Zapotrzebowanie na moce obliczeniowe dla nauki niesłychanie szybko
rośnie, dlatego urządzenie jest przygotowane do dalszej rozbudowy” - zapowiedział prof. Wiatr.

 

Rektor AGH prof. Tadeusz Słomka ocenił, że krakowska maszyna będzie „jednym z tytanów wśród
superkomputerów w Polsce i na świecie”. Jak zaznaczył, Prometheus posiada moc obliczeniową
odpowiadającą 40 tys. komputerów osobistych klasy PC, a jeden jego dzień obliczeniowy na
komputerze osobistym wykonywany byłby przez 100 lat. „To na pewno przełom w polskiej nauce
i wielki dzień w polskiej nauce – dla wielu dyscyplin to nowe możliwości niesłychanego wspomagania
prowadzonych badań naukowych” - podkreślił prof. Słomka.

 

Nowy superkomputer, kosztujący 41 mln zł, został zbudowany przez firmę Hewlett-Packard (według
wytycznych ekspertów z Cyfronetu) z ponad 1700 serwerów platformy HP Apollo 8000, połączonych
superszybką siecią Infiniband o przepustowości 56 Gbit/s. Jest to pierwsza w Europie i największa na
świecie instalacja serwerów HP Apollo 8000.

 

Komputer posiada ponad 41 tysięcy rdzeni obliczeniowych (procesorów Intel Haswell najnowszej
generacji) oraz ponad 215 TB pamięci operacyjnej w technologii DDR4. Do Prometheusa dołączono
dwa systemy plików o łącznej pojemności 10 PB oraz ogromnej szybkości dostępu: 150 GB/s.

 

Na potrzeby maszyny zbudowano oddzielny budynek serwerowni wyposażony w potężne zasilanie,



ale komputer nie zajmuje wiele miejsca - całość mieści się w piętnastu szafach. Według projektantów
maszyny, Prometheus jest również jednym z najbardziej energooszczędnych komputerów swojej
klasy na świecie.

 

Prometheus jest największym superkomputerem w historii Polski - obecnie zajmuje około 30. miejsca
na liście najszybszych na świecie. Maszyna będzie służyć naukowcom z różnych dziedzin - będą to
obliczenia z dziedziny chemii, fizyki, astrofizyki, biologii, energetyki, nanotechnologii i medycyny.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.

 
02-07-2024

Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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